Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano II- Edição Nº 36 – 30/03/2016

Esta é a Edição Nº 36 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2016:

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE

MEDICAMENTOS,

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

(FARMÁCIA PARA DISTRIBUIÇÃO/PRONTO

ATENDIMENTO/POSTOS DE SAÚDE E ATENDIMENTO

A ATENÇÃO BÁSICA DESTE MUNICÍPIO)  - Vigência – 12 meses.

DETENTORAS:

Fornecedor: EQUIPAR MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item Código Descrição do

Material /

Serviço

Unidade

Medida

Quantidade Valor

Unitário

Valor Total

00029 100590 DIPROPIONAT

O DE

BETAMETASO

NA + FOSFATO

DISSÓDICO DE

AMPOLAS  50,0000 4,9800 249,0000

BETAMETASO

NA

Marca: CRISTALIA

00033 100071 HALOPERIDOL COMPRIMID

O

1.000,0000 0,1400 140,0000

Marca: CRISTALIA

00047 666999 MALEATO DE

ENALAPRIL

COMPRIMID

O

500,0000 0,0700 35,0000

AL /

Marca: CIMED

00048 100510 CLORIDRATO

DE

TICLOPIDINA

250 MG

CAIXA  1.500,0000 0,5800 870,0000

Marca: EMS

00051 100504 ROSUVASTATI

NA CÁLCICA

10 MG

CAIXA  3.500,0000 1,6000 5.600,0000

Marca: SANDOZ

00052 100504 MESILATO DE

DOXAZOSINA

2 MG

CAIXA  1.500,0000 0,4800 720,0000

Marca: RAMBAXY

00054 100506 OXCARBAZEPI

NA 300 MG

CAIXA  2.400,0000 0,4300 1.032,0000

Marca: UNIAO

QUIMICA

00055 100506 OXCARBAZEPI

NA 600 MG

CAIXA  800,0000 0,9300 744,0000

Marca: UNIAO

QUIMICA

00056 100506 PANTOPRAZO

L 20 MG

CAIXA  1.400,0000 0,5900 826,0000

Marca: EMS

00057 666999 PANTOPRAZO

L

COMPRIMID

O

2.000,0000 0,5600 1.120,0000

Marca: MEDQUIMIC

A

00067 100523 ACICLOVIR

400 MG

CAIXA  1.000,0000 0,8500 850,0000

Marca: PRATI

00088 100510 CLORIDRATO

DE

PAROXETINA

20 MG

CAIXA  3.500,0000 0,2500 875,0000

Marca: ZYDUS

00090 100510 FINASTERIDA

5 MG

CAIXA  500,0000 0,4800 240,0000

Marca: AUROBINO

00093 100504 CLORIDRATO

DE

TICLOPIDINA

CAIXA  1.000,0000 0,5800 580,0000

Marca: EMS

00104 100525 LEVOFLOXACI

NO 500 MG

CAIXA  800,0000 1,4800 1.184,0000

Marca: ZYDUS

00105 100525 PARACETAMO

L + FOSFATO

DE CODEÍNA

CAIXA  500,0000 0,6800 340,0000

Marca: UNIAO

QUIMICA

Total do

Fornecedor:

15.405,00

Fornecedo

r:

MEDWAY LOG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item Código Descrição do

Material /

Serviço

Unidade

Medida

Quantidad

e

Valor

Unitário

Valor Total

00005 100524 SIMETICONA

125 MG CAP

GEL MOLE CT

BL

CAIXA  20,0000 0,4700 9,4000

Marca: EMS

00006 100525 CLORIDRATO

DE TRAMADOL

50 MG CAP

CAIXA  50,0000 0,0890 4,4500

Marca: HIPOLABO

R

00009 100590 NAPROXENO                                                                   COMPRIMI

DO

1.000,0000 0,3600 360,0000

Marca: UQ/NAXOT

EC

00011 100533 ITRACONAZOL CAIXA  200,0000 0,6550 131,0000

Marca: PRATI

00012 100533 FUMARATO DE

QUETIAPINA

CAIXA  2.800,0000 0,6000 1.680,0000

 Edição Nº 36-30/03/2016 Pág.

02

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Marca: ACTAVIS

00016 100535 ESPIRONOLACTO

NA     50 MG

CAIXA  1.800,0000 0,2800 504,0000

Marca: HIPOLABOR

00018 100535 TOPIRAMATO

CAIXA

6.000,0000 0,3300 1.980,0000

Marca: EMS

00019 100535 TOPIRAMATO

50 MG COM REV

CT BL AL/AL X 60

CAIXA  6.000,0000 0,2090 1.254,0000

Marca: EMS

00020 100590 TOPIRAMATO                                                                COMPRIMI

DO

3.000,0000 0,1550 465,0000

Marca: EMS

00022 100549 ACIDO FOLICO

5MG  5MG

COMPRIMI

DO

400,0000 0,0630 25,2000

Marca: NATULAB

00025 100085 MONOHIDRATO

ISOSSORBIDA

40MG

COMPRIMI

DO

600,0000 0,1450 87,0000

Marca: ZYDUS

00032 100590 CLORIDRATO DE

DORZOLAMIDA+

MALEATO DE

TIMOLOL

FRASCO 90,0000 48,5900 4.373,1000

Marca: UNIÃO

00036 100591 TIAMAZOL COMPRIMI

DO

5.000,0000 0,1680 840,0000

Marca: BIOLAB

00037 100591 TIAMAZOL

10MG

COMPRIMI

DO

5.000,0000 0,3330 1.665,0000

Marca: BIOLAB

00038 100591 CLORIDRATO DE

TIORIDAZINA

COMPRIMIDO

1.500,0000 0,2970 445,5000

Marca: UNIÃO

00039 100591 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA

COMPRIMIDO

2.400,0000 0,8800 2.112,0000

Marca: EUROFARM

A

00040 100505 ESTRIOL 1 MG/G CAIXA  50,0000 6,6800 334,0000

Marca: NEOQUIMI

CA

00041 100159 CLORIDRATO DE

IMIPRAMINA 25

MG

COMPRIMI

DO

1.600,0000 0,3590 574,4000

Marca: CRISTALIA

00042 100503 GLIMEPIRIDA CAIXA  2.400,0000 0,3520 844,8000

Marca: NEOQUIMI

CA

00044 100503 FUMARATO DE

QUETIAPINA

CAIXA  3.000,0000 0,4000 1.200,0000

Marca: ACTAVIS

00046 000343 METILDOPA UNIDADE 1.500,0000 0,2870 430,5000

Marca: TKS

00049 100504 MONONITRATO

DE ISOSSORBIDA

CAIXA  3.000,0000 0,0970 291,0000

Marca: ZYDUS

00050 100504 CELECOXIBE 100

MG

CAIXA  600,0000 0,6960 417,6000

Marca: TEUTO

00058 100506 CARVEDILOL 6,25

MG

CAIXA  3.500,000

0

0,1440 504,0000

Marca: BIOLAB

00059 100506 CARVEDILOL 25 MG CAIXA  5.000,000

0

0,1400 700,0000

Marca: BIOLAB

00062 100507 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA 75MG

CAIXA  3.000,000

0

0,8800 2.640,000

0

Marca: EUROFARM

A

00063 100507 CLORIDRATO DE

VENLAFAXINA

150MG

CAIXA  3.000,000

0

1,8000 5.400,000

0

Marca: EUROFARM

A

00064 100507 CIPROFIBRATO 100

MG

CAIXA  3.500,000

0

0,3650 1.277,500

0

Marca: NEOQUIMIC

A

00065 100507 CILOSTAZOL  100 MG CAIXA  4.000,000

0

0,5500 2.200,000

0

Marca: EUROFARM

A

00066 100507 CILOSTAZOL 50 MG CAIXA  500,0000 0,3830 191,5000

Marca: EUROFARM

A

00068 100507 CLORIDRATO DE

PROMETAZINA 25

MG

COMPRIMI

DO

500,0000 0,0630 31,5000

Marca: TEUTO

00069 100507 ALPRAZOLAM 0,5

MG

CAIXA  2.000,000

0

0,0970 194,0000

Marca: NEOQUIMIC

A

00070 100507 ALPRAZOLAM 1 MG CAIXA  3.500,000

0

0,1080 378,0000

Marca: NEOQUIMIC

A

00071 100508 ALPRAZOLAM 2 MG CAIXA  5.000,000

0

0,1560 780,0000

Marca: NEOQUIMIC

A

00075 100508 DICLORIDRATO DE

BETAISTINA 16 MG

CAIXA  3.000,000

0

0,3000 900,0000

Marca: EUROFARM

A

00076 100508 DICLORIDRATO DE

BETAISTINA 24 MG

CAIXA  4.000,000

0

0,4050 1.620,000

0

Marca: EUROFARM

A

00077 100508 CLORIDRATO DE

PIOGLITAZONA 30

MG

CAIXA  1.000,000

0

1,5100 1.510,000

0

Marca: NOVA

QUIMICA

00078 100509 DOMPERIDONA  10

MG

CAIXA  5.000,000

0

0,0550 275,0000

Marca: NEOQUIMIC

A

00079 100524 BROMAZEPAM 6 MG CAIXA  3.000,000

0

0,0880 264,0000

Marca: TEUTO

00080 100509 BROMAZEPAM 3 MG CAIXA  500,0000 0,0530 26,5000

Marca: TEUTO

00081 100509 GABAPENTINA 300

MG

CAIXA  2.000,000

0

0,3420 684,0000

Marca: ACTAVIS

 Edição Nº 36-30/03/2016 Pág.

03

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

00083 666999 BROMIDRATO DE

CITALOPRAM

COMPRIMIDO

7.000,0000 0,2170 1.519,000

0

Marca: ZYDUS

00084 100510 OXALATO DE

ESCITALOPRAM 10

MG

CAIXA  2.000,000

0

0,5490 1.098,000

0

Marca: GEOLAB

00085 100510 CLORIDRATO DE

MEMANTINA 10 MG

CAIXA  1.200,000

0

0,2880 345,6000

Marca: ACTAVIS

00086 100510 LEVOTIROXINA

SÓDICA 75 MCG

CAIXA  1.200,000

0

0,1860 223,2000

Marca: MERC

00087 100510 LEVOTIROXINA

SÓDICA  88 MCG

CAIXA  1.200,000

0

0,2240 268,8000

Marca: MERC

00091 100504 CLORIDRATO DE

CICLOBENZAPRINA

10 MG

CAIXA  4.000,000

0

0,1900 760,0000

Marca: NEOQUIMIC

A

00092 100505 CLORIDRATO DE

CICLOBENZAPRINA 5

MG

CAIXA  4.000,000

0

0,1470 588,0000

Marca: NEOQUIMIC

A

00095 100510 CLORIDRATO DE

TANSULOSINA 0,4

MG

CAIXA  3.000,000

0

1,5000 4.500,000

0

Marca: GEOLAB

00096 100511 TIBOLONA 2,5 MG CAIXA  1.200,000

0

0,3990 478,8000

Marca: NEOQUIMIC

A

00101 100300 ASPIRINA PREVENT

100MG

COMPRIMI

DO

1.000,000

0

0,0220 22,0000

Marca: IMEC

00102 100511 ACEBROFILINA 5

MG/ML

FRASCO 500,0000 2,7600 1.380,000

0

Marca: NEOQUIMIC

A

00103 100524 CINARIZINA 75 MG CAIXA  1.200,000

0

0,1440 172,8000

Marca: NEOQUIMIC

A

Total do

Fornecedor:

50.960,1500

. Mais informações pelo telefone – 37 3286.1133. Ata na íntegra no site

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do
P.L. nº 020/16, Pregão nº 14/2016, R.P. nº 12/16. Resultado do
certame:Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno
porte - EPP ou equiparadas para aquisição futura e eventual de peças
(lâminas, parafusos, filtros, escarificador, porcas, etc) para a
Motoniveladora Caterpillar 12 H, Ano 1997, 120K ano 2014 e câmaras
de ar para os veículos e maquinários da frota municipal - Secretaria
Municipal de transportes/MG.Mais informações pelo telefone: 37-
3286-1173. São Sebastião do Oeste, 29/03/2016. Neuza Helena
Meireles - Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°20/2016, modalidade pregão nº 14/2016,
registro de preços 12/2016 de que trata este processo objetivou a
seleção da melhor proposta, Referente à CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS
(LÂMINAS, PARAFUSOS, FILTROS, ESCARIFICADOR, PORCAS, ETC) PARA A
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 12 H, ANO 1997, 120K ANO 2014 E
CÂMARAS DE AR PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA
MUNICIPAL - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES/MG.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a
presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a
registrar.
Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO:

SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 07.123.891/0001-
12, ficou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21, e 22 no valor  total de R$30.434,00
(trinta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

São Sebastião do Oeste, 29 de Março de 2016.

Neuza Helena Meireles
PREGOEIRA

Para acessar Ata de Registro de preços na Integra Clique Aqui

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/arquivo/licitacoes

 Edição Nº 36-30/03/2016 Pág.

04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O Processo licitatório n°20/2016, modalidade pregão nº 14/2016 registro de
preço nº 12/2016 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor
proposta, conforme estabelecido no Termo de referência do Edital, Referente
à CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -
EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE PEÇAS
(LÂMINAS, PARAFUSOS, FILTROS, ESCARIFICADOR, PORCAS, ETC) PARA A
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 12 H, ANO 1997, 120K ANO 2014 E CÂMARAS
DE AR PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL -
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES/MG.
Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem
elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.
O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data,
sem qualquer ocorrência a registrar.
Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO:

SINTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 07.123.891/0001-12,
ficou ganhadora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21, e 22 no valor  total de R$30.434,00 (trinta
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais).

São Sebastião do Oeste, 30 de Março de 2016.

Dorival Faria Barros
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
 OESTE – MINAS GERAIS
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS
PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO